
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Grado de Ingeniería de Obras Públicas                                                                                                                                                                                                  Proyecto Fin de Grado, junio 2018 

 

 

 

     

E.T.S. ENXEÑEIROS DE CAMIÑOS, CANAIS E PORTOS – UNIVERSIDADE DA CORUÑA 

ACONDICIONAMIENTO Y 

MEJORA DEL ACCESO AL 
FARO VILÁN, CAMARIÑAS 

 CONDITIONING AND IMPROVING ACCESS TO FARO VILÁN, CAMARIÑAS  

TANIA VILLAR CANOSA 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Tania Villar Canosa                                                                                                                                                                                                                                                           

 

ÍNDICE GENERAL 

 

DOCUMENTO Nº1: MEMORIA 

MEMORIA DESCRIPTIVA 

MEMORIA JUSTIFICATIVA                                                         

01. ANTECEDENTES 

02. REPORTAJE FOTOGRÁFICO 

03. CARTOGRAFÍA Y REPLANTEO 

04. CLIMATOLOGÍA 

05. GEOLOGÍA Y GEOTECNIA 

06. NORMATIVA Y LEGISLACIÓN 

07. TRAZADO GEOMÉTRICO 

08. MOVIMIENTO DE TIERRAS 

09. FIRMES Y PAVIMENTOS 

10. APARCAMIENTOS Y ZONAS SINGULARES 

11. CANTERAS Y VERTEDEROS 

12. MOBILIARIO Y JARDINERÍA 

13. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS 

14. EXPROPIACIONES 

15. GESTIÓN DE RESIDUOS 

16. ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL 

17. PLAN DE OBRA 

18. JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS 

19. FÓRMULA DE REVISIÓN DE PRECIOS 

20. CLASIFICACIÓN DEL CONTRATISTA 

21. PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO DE LA ADMON 

22. ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD 

23. ESTUDIO DE ALTERNATIVAS     

 

  

 

 

DOCUMENTO Nº2: PLANOS 

01. SITUACIÓN 

02. EMPLAZAMIENTO 

03. ESTADO ACTUAL 

04. PLANTA GENERAL 

05. PERFILES LONGITUDINALES 

06. PERFILES TRANSVERSALES 

07. ESTACIONAMIENTOS 

08. ALUMBRADO 

09. MOBILIARIO URBANO 

10. SEÑALIZACIÓN 

11. SECCIONES TIPO 

12. BASES DE REPLANTEO 

 

DOCUMENTO Nº3: PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES 

01. DISPOSICIONES PRELIMINARES 

02. DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS 

03. CONDICIONES DE LOS MATERIALES 

04. EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

05. MEDICIÓN Y ABONO 

06. DISPOSICIONES GENERALES 

 

DOCUMENTO Nº2: PRESUPUESTO 

01. MEDICIONES AUXILIARES 

02. MEDICIONES 

03. CUADRO DE PRECIOS Nº 1  

04. CUADRO DE PRECIOS N 2  

05. PRESUPUESTO 

06. RESUMEN DEL PRESUPUESTO 



 

 

    

E.T.S. ENXEÑEIROS DE CAMIÑOS, CANAIS E PORTOS – UNIVERSIDADE DA CORUÑA 

DOCUMENTO Nº4                
PRESUPUESTO 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL ACCESO AL FARO VILÁN 

TANIA VILLAR CANOSA 

Junio 2018 

 



ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL ACCESO AL FARO VILÁN 

DOCUMENTO Nº4                PRESUPUESTO 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Tania Villar Canosa                                                                                                                                                                                                                                                        Página 1 de 19 

 

 

 

PRESUPUESTO 
 

1. MEDICIONES AUXILIARES ............................................................................................... 2 

2. MEDICIONES ................................................................................................................. 9 

3. CUADRO DE PRECIOS Nº1 ............................................................................................. 12 

4. CUADRO DE PRECIOS Nº2 ............................................................................................. 14 

5. PRESUPUESTO ............................................................................................................. 17 

6. RESUMEN DEL PRESUPUESTO ........................................................................................ 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL ACCESO AL FARO VILÁN 

DOCUMENTO Nº4                PRESUPUESTO 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Tania Villar Canosa                                                                                                                                                                                                                                                        Página 2 de 19 

 

1. MEDICIONES AUXILIARES 

A continuación, se adjuntan las tablas de mediciones auxiliares de movimiento de tierras 

(Listados de cálculo de AutoCAD Civil 3D): 

Informe de volúmenes explanación aparcamiento 

Volumen desmonte (m³) Volumen terraplén (m³) Volumen neto (TERRAPLÉN) (m³) 

635,38 4018,94 3383,56 

 

Informe de volúmenes senda ciclable y ampliación carretera 
 

P.K. 

Área de 

desmonte 

(m²) 

Volumen de 

desmonte 

(m³) 

Área de 

terraplén 

(m²) 

Volumen de 

terraplén 

(m³) 

Volumen 

desmonte 

acumulado 

(m³) 

Volumen 

terraplén 

acumulado 

(m³) 

Volumen 

neto 

acumulado 

(m³) 

0+020,000 1,2 0 0 0 0 0 0 

0+040,000 2,32 35,18 0,02 0,2 35,18 0,2 34,98 

0+060,000 5,55 78,76 0 0,2 113,94 0,4 113,54 

0+080,000 0,46 60,29 0,75 7,49 174,23 7,89 166,33 

0+100,000 0 4,59 7,56 82,39 178,82 90,29 88,53 

0+120,000 0 0 3,81 114,59 178,82 204,88 -26,06 

0+140,000 0,83 8,3 0,33 41,47 187,12 246,35 -59,23 

0+160,000 4,33 51,64 0 3,33 238,77 249,69 -10,92 

0+180,000 2,68 70,15 0 0,09 308,92 249,77 59,15 

0+200,000 1,93 46,09 0,25 2,6 355,02 252,37 102,65 

0+220,000 0,82 27,52 1,15 14,02 382,53 266,39 116,14 

0+240,000 0,47 12,91 2,95 40,98 395,44 307,37 88,07 

0+260,000 0,53 9,85 1,8 47,89 405,29 355,26 50,03 

0+280,000 0,99 15,07 0,06 18,86 420,36 374,13 46,23 

0+300,000 10,98 119,7 0 0,63 540,06 374,75 165,3 

0+320,000 8,74 197,16 0,07 0,74 737,22 375,5 361,72 

0+340,000 2,18 109,2 1,94 20,12 846,42 395,62 450,8 

0+360,000 3,35 55,37 0 19,42 901,78 415,04 486,74 

0+380,000 6,5 100,19 0,1 0,97 1001,98 416,02 585,96 

0+400,000 0,92 74,35 6,38 64,36 1076,33 480,37 595,96 

0+420,000 0 9,04 23,59 305,34 1085,37 785,71 299,66 

0+440,000 8,12 80,96 7,77 316,53 1166,33 1102,24 64,09 

0+460,000 4,16 121,12 2,11 104,52 1287,46 1206,76 80,7 

0+480,000 0,66 47,92 7,02 92,34 1335,38 1299,1 36,28 
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Informe de volúmenes senda ciclable y ampliación carretera 
 

P.K. 

Área de 

desmonte 

(m²) 

Volumen de 

desmonte 

(m³) 

Área de 

terraplén 

(m²) 

Volumen de 

terraplén 

(m³) 

Volumen 

desmonte 

acumulado 

(m³) 

Volumen 

terraplén 

acumulado 

(m³) 

Volumen 

neto 

acumulado 

(m³) 

0+500,000 0 6,6 15,27 223,71 1341,98 1522,81 -180,83 

0+520,000 5,55 55,54 0,01 152 1397,52 1674,81 -277,29 

0+540,000 4,67 102,24 0 0,1 1499,75 1674,91 -175,15 

0+560,000 0,98 56,83 2,78 27,23 1556,58 1702,13 -145,55 

0+580,000 0 10 7,06 95,93 1566,58 1798,06 -231,49 

0+600,000 5,67 56,7 0,14 72,01 1623,28 1870,08 -246,8 

0+620,000 3,7 93,71 0,61 7,49 1716,99 1877,57 -160,58 

0+640,000 1,21 50,56 4,58 49,07 1767,55 1926,64 -159,09 

0+660,000 0,35 15,92 7,52 117,44 1783,47 2044,08 -260,61 

0+680,000 0,48 8,28 4,21 117,33 1791,75 2161,4 -369,66 

0+700,000 1,24 17,25 2,25 64,61 1809 2226,02 -417,02 

0+720,000 6,47 77,17 0 22,5 1886,16 2248,52 -362,36 

0+740,000 4,41 108,95 0 0 1995,11 2248,52 -253,41 

0+760,000 1,31 57,42 0,75 7,48 2052,54 2256 -203,47 

0+780,000 2,43 37,7 0 7,55 2090,23 2263,55 -173,32 

0+800,000 5,91 83,45 0 0,06 2173,68 2263,61 -89,93 

0+820,000 9,33 152,41 0 0 2326,09 2263,61 62,48 

0+840,000 5,8 151,29 0 0 2477,39 2263,61 213,77 

0+860,000 5,42 112,25 0 0 2589,63 2263,61 326,02 

0+880,000 4,4 98,23 0 0 2687,86 2263,61 424,25 

0+900,000 0,28 46,8 4,12 41,2 2734,66 2304,81 429,85 

0+920,000 0,59 8,61 3,68 78,05 2743,27 2382,86 360,41 

0+940,000 5 55,96 0 36,79 2799,23 2419,65 379,58 

0+960,000 6,11 117,48 0 0 2916,71 2419,65 497,06 

0+980,000 0,68 71,34 2,06 20,45 2988,05 2440,1 547,95 

1+000,000 0,72 14,18 3,94 59,87 3002,23 2499,97 502,26 

1+020,000 1,13 18,48 3,19 71,24 3020,71 2571,2 449,51 

1+040,000 2,35 34,76 2,54 57,25 3055,47 2628,45 427,02 

1+060,000 4,44 67,9 1,29 38,23 3123,37 2666,69 456,69 

1+080,000 5,89 104,03 0,76 20,44 3227,41 2687,13 540,28 

1+100,000 3,38 93,61 2,1 28,55 3321,02 2715,68 605,34 

1+120,000 0,73 39,77 5,83 79,83 3360,78 2795,51 565,28 

1+140,000 0,16 8,39 7,35 132,28 3369,17 2927,78 441,39 

1+160,000 1,71 18,33 1,79 91,45 3387,5 3019,24 368,27 

1+180,000 5,47 71,84 0,12 19,07 3459,34 3038,31 421,04 

1+200,000 6,15 116,21 0,03 1,5 3575,55 3039,81 535,75 

1+220,000 2,36 83,92 0,62 6,53 3659,48 3046,34 613,14 
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Informe de volúmenes senda ciclable y ampliación carretera 
 

P.K. 

Área de 

desmonte 

(m²) 

Volumen de 

desmonte 

(m³) 

Área de 

terraplén 

(m²) 

Volumen de 

terraplén 

(m³) 

Volumen 

desmonte 

acumulado 

(m³) 

Volumen 

terraplén 

acumulado 

(m³) 

Volumen 

neto 

acumulado 

(m³) 

1+240,000 1,12 31,1 3,66 43,69 3690,58 3090,03 600,55 

1+260,000 1,32 22,61 3,03 67,75 3713,19 3157,78 555,41 

1+280,000 1,09 24,09 4,01 70,44 3737,28 3228,22 509,06 

1+300,000 0,21 13,03 8,34 123,52 3750,31 3351,73 398,58 

1+320,000 0 2,1 10,8 191,4 3752,41 3543,13 209,27 

1+340,000 0,26 2,61 8,56 193,63 3755,02 3736,76 18,26 

1+360,000 4,01 43,3 0 85,54 3798,32 3822,3 -23,98 

1+380,000 5,5 95,6 0 0 3893,93 3822,31 71,62 

1+400,000 8,71 143,69 0 0 4037,62 3822,32 215,3 

1+420,000 5,65 153,22 0 0,07 4190,84 3822,39 368,45 

1+440,000 5,71 119,46 0 0,07 4310,3 3822,46 487,84 

1+460,000 1,8 75,09 0,74 7,42 4385,38 3829,88 555,5 

1+480,000 0,13 19,29 4,1 48,39 4404,68 3878,27 526,4 

1+500,000 0 1,28 5,34 94,4 4405,95 3972,67 433,28 

1+520,000 0 0 5,56 109,03 4405,95 4081,7 324,25 

1+540,000 0 0 4,07 96,04 4405,95 4177,74 228,21 

1+560,000 0 0 2,94 70,08 4405,95 4247,83 158,13 

1+580,000 4,35 42,42 0 28,35 4448,37 4276,17 172,2 

1+600,000 7,9 121,09 0 0 4569,46 4276,17 293,29 

1+620,000 7,77 156,22 0 0 4725,68 4276,17 449,51 

1+640,000 15,11 232,98 0 0 4958,66 4276,17 682,48 

1+660,000 26,21 426,89 0 0 5385,55 4276,17 1109,38 

1+680,000 26,2 543,23 0 0 5928,78 4276,17 1652,61 

1+700,000 18,78 453,15 0 0 6381,93 4276,17 2105,76 

1+720,000 10,36 288,61 0 0 6670,55 4276,17 2394,37 

1+740,000 0,25 105,88 1,54 15,44 6776,42 4291,62 2484,8 

1+760,000 0,39 6,16 2,48 40,29 6782,58 4331,9 2450,68 

1+780,000 6,46 67,57 0 24,84 6850,15 4356,74 2493,41 

1+800,000 6,55 129,5 0 0 6979,65 4356,74 2622,91 

1+820,000 3,17 96,54 0,36 3,64 7076,2 4360,38 2715,82 

1+840,000 0,89 40,23 1,81 21,76 7116,43 4382,14 2734,29 

1+860,000 0 8,9 5,25 70,56 7125,33 4452,7 2672,63 

1+880,000 0 0 6,01 112,54 7125,33 4565,24 2560,09 

1+900,000 0 0 10,13 161,38 7125,33 4726,62 2398,71 

1+920,000 0 0 17,13 272,65 7125,33 4999,26 2126,07 

1+940,000 0 0 17,38 345,12 7125,33 5344,39 1780,94 

1+960,000 0 0 17,77 351,68 7125,33 5696,07 1429,26 
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Informe de volúmenes senda ciclable y ampliación carretera 
 

P.K. 

Área de 

desmonte 

(m²) 

Volumen de 

desmonte 

(m³) 

Área de 

terraplén 

(m²) 

Volumen de 

terraplén 

(m³) 

Volumen 

desmonte 

acumulado 

(m³) 

Volumen 

terraplén 

acumulado 

(m³) 

Volumen 

neto 

acumulado 

(m³) 

1+980,000 0 0 18,28 360,51 7125,33 6056,58 1068,75 

2+000,000 0 0 19,57 378,24 7125,33 6434,82 690,51 

2+020,000 0 0 19,09 386,62 7125,33 6821,43 303,9 

2+040,000 0 0 20,36 394,44 7125,33 7215,87 -90,54 

2+060,000 0 0 17,33 377,6 7125,33 7593,47 -468,14 

2+080,000 0,13 1,29 5,23 225,91 7126,62 7819,39 -692,77 

2+100,000 1,98 21,89 0,82 60,34 7148,51 7879,72 -731,21 

2+120,000 1,36 35 1,22 20,23 7183,51 7899,95 -716,44 

2+140,000 0 13,71 5,4 66,29 7197,22 7966,25 -769,02 

2+160,000 0 0 10,15 155,71 7197,22 8121,95 -924,73 

2+180,000 0 0 14,38 245,31 7197,22 8367,26 -1170,04 

2+200,000 0 0 17,91 322,98 7197,22 8690,24 -1493,02 

2+220,000 0 0 22,98 408,9 7197,22 9099,15 -1901,93 

2+240,000 0 0 29,73 527,09 7197,22 9626,23 -2429,01 

2+260,000 0 0 17,69 474,22 7197,22 10100,46 -2903,23 

2+280,000 0 0 8,87 265,57 7197,22 10366,03 -3168,81 

2+300,000 0,26 2,68 3,4 122,97 7199,9 10488,99 -3289,09 

2+320,000 0,23 5,04 4,74 81,32 7204,94 10570,32 -3365,37 

2+340,000 0,57 8,04 3,73 84,76 7212,99 10655,07 -3442,09 

2+360,000 1,09 14,54 1,82 56,36 7227,53 10711,44 -3483,91 

2+380,000 8,81 95,33 0 18,39 7322,85 10729,83 -3406,97 

2+400,000 3,81 126,19 1,1 11,02 7449,04 10740,85 -3291,8 

2+420,000 1,68 54,88 3,83 49,28 7503,93 10790,12 -3286,19 

2+440,000 1,61 32,88 2,89 67,19 7536,81 10857,31 -3320,5 

2+460,000 0,22 18,41 6,4 92,86 7555,22 10950,17 -3394,95 

2+480,000 0,45 6,73 6,07 124,68 7561,95 11074,85 -3512,9 

2+500,000 0,51 9,61 6,98 130,53 7571,56 11205,38 -3633,83 

2+520,000 2,68 31,92 4,63 116,12 7603,48 11321,5 -3718,02 

2+540,000 4,36 67,57 2,21 69,26 7671,05 11390,76 -3719,72 

2+560,000 7,11 109,45 1,26 35,37 7780,5 11426,13 -3645,64 

2+580,000 9,6 166,25 0,19 14,6 7946,75 11440,73 -3493,99 

2+600,000 12,32 219,18 0 1,94 8165,93 11442,67 -3276,74 

2+620,000 8,65 210,68 0,03 0,29 8376,61 11442,96 -3066,35 

2+640,000 5,6 143,89 1,03 10,53 8520,5 11453,49 -2932,99 

2+660,000 3,19 88,85 3,04 40,5 8609,35 11493,98 -2884,63 

2+680,000 2,68 58,75 1,9 49,34 8668,1 11543,32 -2875,23 

2+700,000 5,91 85,94 0,08 19,78 8754,04 11563,1 -2809,06 
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Informe de volúmenes senda ciclable y ampliación carretera 
 

P.K. 

Área de 

desmonte 

(m²) 

Volumen de 

desmonte 

(m³) 

Área de 

terraplén 

(m²) 

Volumen de 

terraplén 

(m³) 

Volumen 

desmonte 

acumulado 

(m³) 

Volumen 

terraplén 

acumulado 

(m³) 

Volumen 

neto 

acumulado 

(m³) 

2+720,000 8,14 140,48 0 0,79 8894,52 11563,89 -2669,37 

2+740,000 7,56 156,95 0 0 9051,47 11563,89 -2512,42 

2+760,000 4,76 123,18 0,39 3,87 9174,65 11567,76 -2393,11 

2+780,000 3,76 85,18 0,73 11,14 9259,82 11578,91 -2319,08 

2+800,000 3,18 69,35 1,17 18,99 9329,17 11597,9 -2268,73 

2+820,000 3,7 72,35 0,51 16,58 9401,52 11614,48 -2212,95 

2+840,000 2,83 72,22 0,36 8,42 9473,74 11622,89 -2149,15 

2+860,000 1,73 45,58 2,56 29,17 9519,33 11652,07 -2132,74 

2+880,000 1,7 34,52 3,46 60,11 9553,84 11712,18 -2158,34 

2+900,000 0,68 23,28 4,31 77,91 9577,13 11790,09 -2212,97 

2+920,000 0,73 13,48 4,53 88,75 9590,61 11878,84 -2288,23 

2+940,000 0,62 13,5 3,77 83 9604,1 11961,84 -2357,73 

2+960,000 0 6,18 11,32 150,95 9610,28 12112,78 -2502,5 

2+980,000 0 0 13,89 252,22 9610,28 12365,01 -2754,72 

3+000,000 0,23 1,86 10,29 243,71 9612,14 12608,71 -2996,57 

3+020,000 3,9 40,37 2,28 126 9652,51 12734,71 -3082,2 

3+040,000 3,73 79,66 0,89 31,2 9732,17 12765,91 -3033,74 

3+060,000 7,79 118,9 0,24 11,15 9851,07 12777,06 -2925,99 

3+080,000 7,61 154,03 0 2,39 10005,11 12779,45 -2774,35 

3+100,000 1,63 92,45 5,27 52,74 10097,56 12832,19 -2734,63 

3+120,000 1,25 28,84 5,42 106,91 10126,4 12939,1 -2812,7 

3+140,000 1,55 28,03 5,97 113,88 10154,44 13052,98 -2898,54 

3+160,000 2,09 36,43 3,86 98,26 10190,86 13151,24 -2960,38 

3+180,000 2,78 51,94 1,82 55,9 10242,8 13207,15 -2964,34 

3+200,000 0,39 34,58 4,88 66,25 10277,38 13273,4 -2996,02 

3+220,000 0,4 8,67 5,52 103,21 10286,05 13376,61 -3090,55 

3+240,000 3,38 37,82 1,18 66,95 10323,87 13443,56 -3119,69 

3+260,000 10,38 137,58 0,02 11,91 10461,45 13455,46 -2994,01 

3+280,000 2,97 122,62 4,32 44,17 10584,07 13499,63 -2915,56 

3+300,000 6 85,39 2,07 64,57 10669,46 13564,21 -2894,74 

3+320,000 9,93 159,35 0,27 23,34 10828,81 13587,55 -2758,74 

3+340,000 8,18 181,16 1,04 13,08 11009,97 13600,63 -2590,66 

3+360,000 2,93 111,09 3,27 43,14 11121,06 13643,77 -2522,71 

3+380,000 0 29,26 9,11 123,82 11150,32 13767,59 -2617,27 

3+400,000 1,06 11,33 1,69 108,21 11161,66 13875,8 -2714,14 

3+420,000 3,71 50,8 0 16,71 11212,45 13892,51 -2680,06 

3+440,000 3,7 77,47 0 0 11289,92 13892,51 -2602,59 
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Informe de volúmenes senda ciclable y ampliación carretera 
 

P.K. 

Área de 

desmonte 

(m²) 

Volumen de 

desmonte 

(m³) 

Área de 

terraplén 

(m²) 

Volumen de 

terraplén 

(m³) 

Volumen 

desmonte 

acumulado 

(m³) 

Volumen 

terraplén 

acumulado 

(m³) 

Volumen 

neto 

acumulado 

(m³) 

3+460,000 2,13 59,84 0 0 11349,76 13892,51 -2542,75 

3+480,000 1,4 35,43 0 0 11385,2 13892,51 -2507,32 

3+500,000 11,97 133,66 0 0 11518,85 13892,52 -2373,66 

3+520,000 17,89 298,6 0 0 11817,45 13892,52 -2075,06 

3+540,000 17,23 346,01 0 0 12163,46 13892,52 -1729,06 

3+560,000 10,34 248,45 0 0 12411,91 13892,52 -1480,6 

3+580,000 15,93 243,62 0 0 12655,53 13892,52 -1236,99 

3+600,000 14,1 297,18 0 0 12952,72 13892,52 -939,8 

3+620,000 4,46 181,59 0,88 8,89 13134,3 13901,4 -767,1 

3+640,000 3,26 73,24 1,03 19,46 13207,54 13920,87 -713,33 

3+660,000 5,87 87,77 0 10,5 13295,31 13931,37 -636,06 

3+680,000 14,31 201,8 0 0,03 13497,11 13931,39 -434,29 

3+700,000 12,86 271,69 0 0 13768,8 13931,39 -162,59 

3+720,000 9,72 225,78 0 0 13994,58 13931,39 63,19 

3+740,000 16,2 259,21 0 0 14253,79 13931,39 322,4 

3+760,000 12,36 285,67 0 0 14539,46 13931,39 608,07 

3+780,000 3,56 159,29 1,45 14,55 14698,75 13945,94 752,81 

3+800,000 0,22 38,94 7,46 88,97 14737,69 14034,91 702,79 

3+820,000 0 2,23 12,35 199,21 14739,93 14234,12 505,81 

3+840,000 0 0 9,19 216,03 14739,93 14450,15 289,77 

3+860,000 0 0 6,9 160,96 14739,93 14611,11 128,82 

3+880,000 0 0 4,44 113,4 14739,93 14724,51 15,42 

3+900,000 0 0 2,88 73,12 14739,93 14797,63 -57,7 

3+920,000 0 0 3,66 65,09 14739,93 14862,72 -122,8 

3+940,000 0 0 5,37 89,12 14739,93 14951,85 -211,92 

3+960,000 0 0 9,7 147,99 14739,93 15099,83 -359,91 

3+980,000 0 0 15,93 256,28 14739,93 15356,12 -616,19 

4+000,000 0 0 2,44 183,2 14739,93 15539,31 -799,38 

4+020,000 4,44 44,51 0 24,29 14784,43 15563,6 -779,17 

4+040,000 3,46 79,32 0,43 4,19 14863,75 15567,79 -704,04 

4+060,000 1,33 48,23 1,76 21,57 14911,98 15589,36 -677,38 

4+080,000 9,02 103,7 0 17,43 15015,68 15606,79 -591,11 

4+100,000 1,83 107,49 4,41 46,07 15123,17 15652,86 -529,7 

4+120,000 0 16,59 15,18 219,44 15139,76 15872,31 -732,54 

4+140,000 0 0 13,72 314,96 15139,76 16187,26 -1047,5 

4+160,000 0 0 7,29 224,47 15139,76 16411,73 -1271,97 

4+180,000 1,77 21,39 0,84 86,1 15161,16 16497,84 -1336,68 
